АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 27.06.2013   №  1096-адм
О  внесении изменений  в   постанов-

ление  Администрации  города  Смо-

ленска   от   23.06.2011    № 1136-адм «Об   утверждении   Административ-ного    регламента     Администрации
города    Смоленска   по    предостав-

лению       муниципальной       услуги    «Подготовка   и  проведение   торгов

по        продаже        муниципального имущества»
В соответствии с федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Смоленска от 30.03.2011 № 567-адм «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент Администрации города   Смоленска  по  предоставлению муниципальной    услуги    «Подготовка и проведение торгов по продаже муниципального имущества»,   утвержденный  постановлением   Администрации   города   Смоленска от 23.06.2011 № 1136-адм, следующие изменения:
1.1. Подраздел 2.5 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«2.5.7. Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.».
1.2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5.  Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих
2
5.1. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования являются решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо  муниципального служащего.

         Заявитель может обратиться с жалобой  в том числе в следующих случаях:
1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной  услуги; нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

2) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Смоленской области, муниципальными правовыми актами города Смоленска для предоставления муниципальной услуги;

3) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Смоленской области, муниципальными правовыми актами города Смоленска для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

4) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Смоленской области, муниципальными правовыми актами города Смоленска;

5) затребование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Смоленской области, муниципальными правовыми актами города Смоленска;

6) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате  предос-
тавления муниципальной услуги документах либо  нарушение установленного срока таких исправлений.

5.2. Заявители имеют право обжаловать решения и действия (бездействие) должностных лиц,  специалистов управления, принимаемые и  осуществляемые  в ходе предоставления муниципальной услуги, в досудебном (внесудебном) порядке.

В случае если причины, по которым ответ по существу поставленных в жалобе вопросов не мог быть дан, в последующем были устранены, заявитель вправе вновь направить жалобу в орган, предоставляющий муниципальную услугу, или соответствующему должностному лицу.

5.3. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в рассмотрении жалобы либо приостановления ее рассмотрения:
- отсутствие в жалобе фамилии (наименования юридического лица) заявителя, направившего жалобу, и почтового адреса, по которому должен быть направлен ответ;

- получение жалобы, в которой содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

3

- невозможность прочтения текста жалобы, о чем сообщается заявителю, направившему жалобу, если его имя и почтовый адрес поддаются прочтению.

В случае если в жалобе заявителя содержится вопрос, на который ему многократно давались письменные ответы по существу, то должностное лицо или муниципальный служащий принимает решение о прекращении переписки с заявителем по данному вопросу. О данном решении заявителю направляется уведомление.
Жалоба может быть направлена в орган, предоставляющий муниципальную услугу, по почте, электронной почте (uprimush@smoladmin.ru), с использованием официального сайта Администрации города Смоленска в сети Интернет(smoladmin.ru), а также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.4. Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу.
5.5.  Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.6. Жалоба должна содержать:

- наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, фамилию,  имя,  отчество должностного лица органа, предоставляющего  муни-
ципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых  обжалуются;

- фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), сведения о месте жительства заявителя, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.7. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

4

- удовлетворить жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Смоленской области, а также в иных формах;

- отказать в удовлетворении жалобы.

Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.
5.8. Заявители вправе обжаловать решения, принятые в ходе предоставления муниципальной услуги, действия (бездействие) должностных лиц органов местного самоуправления, предоставляющих муниципальную услугу, в судебном порядке.».
1.3. По тексту слова «управление муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска», «заместитель Главы Администрации города – начальник управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска – главный муниципальный земельный инспектор» в соответствующем падеже заменить соответственно словами «управление муниципального имущества Администрации города Смоленска», «начальник управления муниципального имущества Администрации города Смоленска» в соответствующем падеже.
1.4. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в следующей редакции  (приложение № 1).

1.5. Приложение № 2 к Административному регламенту изложить в следующей редакции  (приложение № 2).

2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска (Ю.В. Вершовский) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров):

- разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска;

- внести соответствующие изменения в Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы Администрации города Смоленска.

	Глава Администрации

города Смоленска
	Н.Н. Алашеев

Приложение № 1

к постановлению Администрации города Смоленска

от 27.06.2013   №  1096-адм
Приложение № 1
к Административному регламенту

Заявка на участие в аукционе для юридических лиц
Управлению муниципального имущества Администрации  г. Смоленска

Банковские реквизиты:

Получатель: Администрация г. Смоленска

ИНН 6730012070

КПП 673001001

ОКАТО 66401000000

р/с № 40302810366145000910 в ГРКЦ ГУ Банка России по Смоленской обл. г. Смоленск

БИК 046614001

л/с 05902003039

Номер регистрации__________                                       Дата регистрации «___»_________ 20___г.

Время регистрации__________                                       Подпись регистрирующего лица_________

ЗАЯВКА

на участие в аукционе по продаже _____________________________ общей площадью  _______  кв.м.     по адресу: _________________________, начальная цена - ___________ руб.

Претендент:

Полное наименование________________________________________________________________

Юридический адрес__________________________________________________________________

Почтовый адрес______________________________________________________________________

Банковские реквизиты________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ИНН____________________________ Телефон_______________________Факс________________

Представитель претендента___________________________________________________________

Паспорт серия___________№_________________выдан «____»___________________________ г.

Кем выдан__________________________________________________________________________

Желаю  участвовать  в  торгах,  проводимых  управлением  муниципального  имущества  Администрации г. Смоленска, которые состоятся _________________ в ______ часов по адресу: _____________________________________________, с целью приобретения на аукционе нежилого помещения общей площадью  _____ кв. м. по адресу _____________________, начальная цена - _________ руб.

В случае победы на торгах принимаю на себя следующие обязательства:

1. Подписать в день проведения торгов протокол о результате торгов.

2. В течение пяти дней заключить с продавцом договор купли-продажи.

3. При моем отказе от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества задаток мне не возвращается и я утрачиваю право на заключение указанного договора купли-продажи.

С условиями проведения аукциона, с документацией продаваемого лота ознакомлен, претензий не имею.
___________________________

                                                                                                                                                                       (подпись)

ОПИСЬ документов,

представленных для участия в аукционе по  продаже  ______________________________ общей площадью  _______ кв.м. в доме № _______ по ул. _____________________ в г. Смоленске, начальная цена - ___________ руб.

Приложение № 2

к постановлению Администрации города Смоленска

от 27.06.2013   №  1096-адм
Приложение № 2

к Административному регламенту

Заявка на участие в аукционе для физических лиц
Управлению муниципального имущества Администрации г. Смоленска

Банковские реквизиты:

Получатель: Администрация г. Смоленска

ИНН 6730012070

КПП 673001001

ОКАТО 66401000000

р/с № 40302810366145000910 в ГРКЦ ГУ Банка России по Смоленской обл. г. Смоленск

БИК 046614001

л/с 05902003039

Номер регистрации__________                                       Дата регистрации «___»_________ 20___г.

Время регистрации__________                                       Подпись регистрирующего лица_________

ЗАЯВКА

на участие в аукционе по продаже _______________________________ общей площадью ______ кв.м.   по адресу: _________________________, начальная цена  -  ___________ руб.

Претендент:

Фамилия, имя, отчество______________________________________________________________

Почтовый адрес_____________________________________________________________________

ИНН___________________________ Телефон_______________________Факс________________

Паспорт серия___________№_________________выдан «____»___________________________ г.

Кем выдан_________________________________________________________________________

Желаю участвовать  в  торгах,  проводимых  управлением  муниципального  имущества  Администрации г. Смоленска, которые состоятся ________________ в  _______ часов по адресу: _____________________________________, с целью приобретения на аукционе нежилого помещения общей площадью  ______ кв.м. по адресу _________________, начальная цена - __________ руб.

В случае победы на торгах принимаю на себя следующие обязательства:

1. Подписать в день проведения торгов протокол о результате торгов.

2. В течение пяти дней заключить с продавцом договор купли-продажи.

3. При моем отказе от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества задаток мне не возвращается и я утрачиваю право на заключение указанного договора купли-продажи.

С условиями проведения аукциона, с документацией продаваемого лота ознакомлен, претензий не имею.

____________________________

                                                                                                                                                                                                                                (подпись)
ОПИСЬ документов,

представленных для участия в аукционе по продаже __________________________ общей площадью  ____ кв.м в доме № ___ по ул. _________________ в г. Смоленске, начальная цена - __________ руб.